
Usnesení z Ustavujícího zasedání ZO Sudoměřice dne 5.11.2018 

 

Usnesení č. I/1 

Zastupitelstvo obce Sudoměřice určuje ověřovateli zápisu pana Jiřího Janečka 

a pana Roberta Šrédla, Zapisovatelkou určuje paní Ivanu Bederkovou. 

                                                 

Výsledek hlasování: Pro   11  Proti    0   Zdrželi se    0 

Usnesení č. I/ 1 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. I/2: 

Zastupitelstvo obce Sudoměřice schvaluje následující program ustavujícího zasedání: 

1) Složení slibu členů zastupitelstva obce  (§ 69, odst.2 zákona o obcích) 

2) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele  

3) Schválení programu  

4) Volba starosty a místostarosty 

a) Určení počtu místostarostů a určení,  které funkce budou členové zastupitelstva   

            vykonávat jako dlouhodobě uvolnění  (§ 71 zákona o obcích) 

 b)       určení způsobu volby starosty a místostarosty 

 c)       volba starosty 

 d)       volba místostarosty 

5) Jednací řád Zastupitelstva obce Sudoměřice 

 

6) Zřízení finančního a kontrolního výboru 

             a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 

             b) volba předsedy finančního výboru 

             c) volba předsedy kontrolního výboru 

             d) volba členů finančního výboru 

             e) volba členů kontrolního výboru 

  f) zřízení a volba členů ostatních výborů 

 

7)         Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva  (§ 72  

            zákona o obcích) 

 

8)         Jmenování zástupce do DSO Mikroregion Strážnicko, DSO Obce pro Baťův kanál, 

 valné    hromady Vak Hodonín a.s., MAS Strážnicko a ostatních obchodních   

            společností, v nichž má obec Sudoměřice  majetkovou účast.   

 

        9)  Diskuse. 

 

Výsledek hlasování: Pro   11   Proti    0      Zdrželi se   0 

Usnesení č. I/2 bylo schváleno. 

 

 



Usnesení č. I/3: 

Zastupitelstvo obce Sudoměřice schválilo zvolení jednoho místostarosty. 

Výsledek hlasování: Pro    11   Proti    0    Zdrželi se    0 

Usnesení č. I/3 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. I/4: 

Zastupitelstvo obce Sudoměřice v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích určuje, 

že pro výkon funkce starosty obce bude člen zastupitelstva dlouhodobě uvolněn. 

Výsledek hlasování: Pro 11 Proti  0  Zdrželi se   0 

Usnesení č. I/4 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. I/5: 

Zastupitelstvo obce Sudoměřice schvaluje způsob volby starosty a místostarosty  veřejným 

hlasováním   

Výsledek hlasování: Pro   7    Proti    0   Zdrželi se     4 (T.Kočvara,DiS., D.Janeček,  

                                                                                               R.Šrédl,M.Kočiš)                                                                                                                            

Usnesení č. I/5 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. I/6: 

Zastupitelstvo obce Sudoměřice volí starostou pana Františka Mikésku, nar.20.8.1981. 

Výsledek hlasování: Pro  10  Proti    0     Zdrželi se   1 (p.F. Mikéska) 

Usnesení č. I/6 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. I/7: 

Zastupitelstvo obce Sudoměřice volí místostarostou  pana Tomáše Kočvaru,DiS. 

Výsledek hlasování: Pro   4   Proti   0  Zdrželi se    7 (p.RSDr.Š.Buček, p.S.Tomšej,     

p.F.Mikéska, p.J.Buček, p.J.Kaluža, p.J.Janeček, p.R.Salčák) 

Pan Tomáš Kočvara, DiS. nebyl zvolen místostarostou. 

Usnesení č. I/7 nebylo schváleno. 

 

Usnesení č. I/8: 

Zastupitelstvo obce Sudoměřice schvaluje Jednací řád Zastupitelstva obce Sudoměřice na 

volební období 2018-2022 v upraveném znění. 

Výsledek hlasování: Pro  11   Proti   0   Zdrželi se   0 

Usnesení č. I/8 bylo schváleno. 

 

Usnesení  č.I/9 : 

Zastupitelstvo obce Sudoměřice zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor. Oba výbory 

budou tříčlenné. 

Výsledek hlasování: Pro   7  Proti    0         Zdrželi se   4 ( T.Kočvara,DiS., D.Janeček,  

                                                                                               R.Šrédl, M.Kočiš) 

Usnesení č. I/9 bylo schváleno. 

 



Usnesení  č. I/10: 

Zastupitelstvo obce Sudoměřice volí předsedou finančního výboru p.RSDr.Š.Bučka 

Výsledek hlasování: Pro    10    Proti    0     Zdrželi se   1 (p.RSDr.Š.Buček) 

Usnesení č. I/10 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. I/11: 

Zastupitelstvo obce Sudoměřice volí předsedou kontrolního výboru  p. D. Janečka 

Výsledek hlasování: Pro 10 Proti  0  Zdrželi se  1 (p.D. Janeček) 

Usnesení č. I/11 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. I/12: 

Zastupitelstvo obce Sudoměřice volí členy finančního výboru p.R. Šrédla, p.R. Salčáka 

Výsledek hlasování: Pro  9  Proti    0  Zdrželi se   2 (p.R.Šrédl, p. R. Salčák) 

Usnesení č. I/12 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. I/13: 

Zastupitelstvo obce Sudoměřice volí členy kontrolního výboru p. S.Tomšeje, p.J.Kalužu 

Výsledek hlasování: Pro  9   Proti   0   Zdrželi se  2 (p.S.Tomšej, p.J.Kaluža) 

Usnesení č. I/13 bylo schváleno. 

 

Usnesení  č.I/14 : 

Zastupitelstvo obce Sudoměřice zřizuje stavební výbor, který bude mít 5 členů. 

Výsledek hlasování: Pro  11  Proti   0   Zdrželi se   0 

Usnesení č. I/14 bylo schváleno. 

 

Usnesení  č. I/15: 

Zastupitelstvo obce Sudoměřice volí předsedou stavebního výboru pana Jiřího Janečka. 

Výsledek hlasování: Pro   9 Proti    0    Zdrželi se    2 ( p.J.Janeček, p.D.Janeček) 

Usnesení č. I/15 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. I/16: 

Zastupitelstvo obce Sudoměřice volí jako členy stavebního výboru: Josefa Bučka, Jana 

Kalužu, Tomáše Janečka, Mariana Kočiše. 

 

Členství J.Buček -     Výsledek hlasování:     Pro 10  Proti    0   Zdrželi se  1 (p.J.Buček) 

Členství J.Kaluža -   Výsledek hlasování:     Pro 10  Proti    0   Zdrželi se  1 (p.J.Kaluža) 

Členství T.Janeček - Výsledek hlasování:     Pro 11  Proti    0   Zdrželi se  0 

Členství M.Kočiš -    Výsledek hlasování:     Pro 10  Proti    0   Zdrželi se  1 (p.M.Kočiš)   

Usnesení č. I/16 bylo schváleno. 

 

 



Usnesení  č.I/17 : 

Zastupitelstvo obce Sudoměřice zřizuje výbor pro sociální a občanské záležitosti, který bude 

mít 5 členů. 

Výsledek hlasování: Pro  11   Proti    0    Zdrželi se     0 

Usnesení č. I/17 bylo schváleno. 

 

Usnesení  č. I/18: 

Zastupitelstvo obce Sudoměřice volí předsedou výboru pro sociální a občanské záležitosti 

pana Stanislava Tomšeje. 

Výsledek hlasování: Pro 10  Proti     0     Zdrželi se  1 (p.S.Tomšej) 

Usnesení č. I/18 bylo schváleno. 

 

Usnesení  č. I/19: 
Zastupitelstvo obce Sudoměřice pověřuje starostu obce Sudoměřice k zahájení jednání s Městem 

Hodonín, které povede k prodloužení Veřejnoprávní smlouvy pro zajištění agendy přestupkové 

komise. 

Výsledek hlasování: Pro  11  Proti    0   Zdrželi se  0   

Usnesení č. I/19 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. I/20: 

a)   Zastupitelstvo obce Sudoměřice stanovuje svým neuvolněným členům za výkon funkce 

odměny za měsíc v následujících částkách: člen zastupitelstva a zároveň předseda výboru 

/komise/ zvláštního orgánu obce: 3.068,-Kč, člen zastupitelstva a zároveň člen výboru 

/komise/zvláštního orgánu obce: 2.557,-Kč, člen zastupitelstva bez dalších funkcí:1.534,-

Kč.                 

b)  Zastupitelstvo Obce schválilo stanovení výše odměn členům výborů /komisí/ zvláštního 

orgánu obce Sudoměřice, kteří nejsou zároveň zastupitelé ve výši 1.000,-Kč. Tyto 

odměny budou vypláceny měsíčně. 

c)   Odměna bude poskytována od 5.11.2018. V případě nástupu náhradníka na uprázdněný 

mandát člena zastupitelstva obce bude odměna poskytována ode dne složení slibu, u 

člena výboru/komise/ zvláštního orgánu obce, který není členem zastupitelstva obce ode 

dne zvolení do funkce. V případě změny v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna 

poskytována ode dne zvolení do příslušné funkce.  

Výsledek hlasování: Pro   11   Proti   0    Zdrželi se   0 

Usnesení č. I/20 bylo schváleno 

 

 

 



Usnesení č. I/ 21 

Zastupitelstvo obce Sudoměřice: 

a) deleguje za Obec Sudoměřice, v souladu se stanovami dobrovolného svazku obcí Obce pro 

Baťův kanál a v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, pana Františka Mikésku, 

nar.20.8.1981 do shromáždění dobrovolného svazku obcí Obce pro Baťův kanál, a to na dobu 

neurčitou od 5.11.2018. 

 

b) jmenuje starostu obce, pana Františka Mikésku, nar.20.8.1981 jako svého zástupce do DSO 

Mikroregion Strážnicko, zástupce na valnou hromadu Vodovody a kanalizace Hodonín, a.s. 

Místní akční skupinu Strážnicko a dalších obchodních společností, v nichž má obec 

Sudoměřice majetkovou účast. 

 

Výsledek hlasování: Pro    11   Proti   0     Zdrželi se   0 

Usnesení č. I/21 bylo schváleno. 

 

 

 


